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Four jakol i několik ba lov okol

nich čími řkíHli pftl milionu dula-rf- t

ppůrtobtn byla 1'ožir vypuk-Da- l

po '1 bodioř odpoledni a krom

víeho očekávání rotitřil m tou mě-

rou ie k potlačení jeho veškery
bory basiČHké povolány býti mu

sely l'oíár npftsoben byl výbu-

chem kamínek gaaolinovýeh jich!
k obMvání dehtu jímž střecha bu

dovy nádražní pokrývána používá-
no bylo — Tři hasiči byli padají-
cími tronkami vážné poraněni

Suré pětiiiolary

Sekretářem pokladny nchválen

byl ve středu nákrea pro uový pa-

pírový pžtidolar Nákres kreHlen

byl známým americkým umřicem

Walter Sherlawem a zaujímá více

jak dvě třetiny celé bankovky
Střed vyobrazení tvoří anděl 8 roz-

taženými křídly na zeměkouli Hto-jíc- í

a v pravé ruce elektrickou
svítilnu držící Po pravé Htraně

jeho stojí žena n hltanou trubkou v

ústech pokročiloHt nárola naSeho

do ivěta rozblaSující Dále nalězá
no allegorie Bily znázorněna mu

žem kterýž levou rukou trojpře- -

žení koní ďrží v pravé pak ruce

třímá blesk kterýž stužkou na sví-

tilnou andělem drženou spojován
jest Na levé straně anděla umí-

stěn jest americký orel a allegorie
míru holubicí V pozadí této

skupiny jest jakoby v mlze viděti

kapitol — Nákres je prý v pravdě
dílem uměleckým

Hohou hlsHorat
0

NejvySSí návladní North Dakoty
rozhodl ve čtvrtek že každá žena

kteráž má tytéž kvalifikace jež by ji

oprávňovaly k hlasování kdyby
mužem byla jest oprávněna při pří
štích volbách státních pro státního

ikoldozorce hlasovnti Proto také

nařídil aby v každé hlnsovací rofst-nos- ti

zřízeno bylo zvláítní oddělení

v němž by hlasy jejich přijímány

byly
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mídil Po nhn vyslýchán byl John
M Kan předcd spolku řiditelft

lelťiriinlch a týl doinal le

trany dráh ani jt-di- -

ho kroku za účelem urovnáni stáv-

ky eeťi mírnou li naopak !

Iráhy hned na počátku stávky rot
bodnutými byly ze sUnovUka své- -

ho ani o jediný krok neutupovati
ylavené podezření jako by drá-

hy samy byly lidi k páchání násil-

nosti nitjíiuély co nejrozhodněji
popřel

V sobotu povolán byl znovu na
stolici svědkft předieda A H 1L

Debs a týž vypověděl lo dle ná

hledu zavedeni nuceného soudu
smírčího žádoucího výsledku by
nemělo an dráhy vždy nějakou
cetu by naíly by rozsudku vy~
hnouti se mohly Po něm svěd-

čil policejní přednosta chicagský
Urennan a sice vypovídal že po-

licie pořádek udržovala dokud do

služby příruČÍ maríála spolkového
povoláni nebyli tito působili prý
policii jen nesnáze a mrzutosti
Dalším svědkem byl předseda ame

rické federace práce ÍJompers
kterýž hlavně stěžoval si na presi
denta Clevelanda kterýž prý na

opětovné telegrafické Žádosti za

zakročení ve prospěch ukončení

stávky ani odpovědi nedal Též

vyslovil se že nynější vyíetřování
komisí jest úplně zbytečným vyha-
zováním peněz a přirovnal to k

posmrtní prohlídce mrtvoly kte-

rouž zjištěna býti má příčina smrti
ač krátce před tím podáním ruky
pomocné snadno smrti zabráněno

býti mohlo

Městečko zničeno požárem
Do Santa Itoa Cal došla v so-

botu odpoledne zpráva že téměř
celé městečko Guerneyville kdež

značný počet rodáka našich usazen

jest požárem zničeno bylo Ve-

škeré namáhání plameny otlumiti

bylo marným neboť následkem
dlouho trvajícího sucha vie vy-

schlým bylo tak že požár neoby-

čejnou rychlostí se rozšířil Dle

posledních zpráv zfistala plameny
ušetřena jedině veřejná Škola a půj-

čovna koní — Dva muži byli pa-

dajícími zdmi usmrceni

Smělá loupež

V sobotu kolem 10 hodiny ve-

černí pokusili se dva maskovaní lu-

piči o oloupení nákladního vlaku

dráhy U M & Su Paul v Deerfield
111 malé to stanici právě na roz-

hraní okresu Cook a Lake se nalé-

zající pří čemž tajný policista
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llrriville Mirli oznámeno

v poti'lěll le v okremi Alcona ř II

značnou mí rou b nf poláry jimi 1

nejen lesy zničeny jsou ale jimi
tároveo i jiný majetek za oběť

Iad4 Mnoho fariiierA přišlu jil o

veškerý majetek a nedotat(-l- i se

co nejdřív© déif budou škody ne

změmými Oheň iňnoben prý byl

dělníky kteří ku trhání mechy nek

zjednáni byli
Zhouíiné dílo bleku

Nedaleko ('olurnbus Tex zahu-

bena byla v pátek ta prudké bouře
bleskem téměř celá rodina jménem

llillyard z Itodgers liell Co do

jednoho z jižnějších okreft so stě-

hující llillyard jel se čtyřmi po-

tahy když tu pojednou blesk do

prvhíbo t nich v nichž on s rodi-

nou svou seděl uhodil a Ilillyarda
s manželkou jakož i oba koně

usmrtil Děcko jež v klínu mat-

čině spočívalo bylo bleskem uše-

třeno f vyvázlo bez toho nejraenší-h- o

popálenl

Vjtrženl z práce
Ve Fall liiver Mass kdež jak

minule jsme oznámili dělníci v ně-

kolika přádelnách následkem ozná-

meného snížení mzdy práci zasta-

vili uzavřeny byly z usnesení ma-

jitele veškery přádelny tamní na
dobu neurčitou čímž přes 25000
dělníka práce zbaveno

Troll A V A

Ilicbard C Kerens člen národní-

ho republikánského výboru z Mis-sou- ri

vystoupil co nejrozhodněji

proti organizaci A P A a v roz-

mluvě se zpravodajem prohlásil se

o tom ve čtvrtek následovně: "A

P A jest bandou rošťáku a politi-

ckých zákeřníkfi Oni jdou od

jedné strany k druhé a porušují
jak wardní tak i městskou politiku
obou stran Obávám se že pokusy
elementu tohoto vydávati se za od-věte- v

strany republikánské aě zá

sady jeho s republikanismem ni

kterak nesouhlasí odpudí od stra

ny naší statisíce poctivých hlasu
lé hnutí ono není v pravdě ni

oím jiným než knownothingismem

PrérIJol požáry

Do Wichita Kan došla ve

čtvrtek zpráva že mnoho a mnoho
mil prérie v indiánské reservaci

Kickapoo v jedinkém plameni se

nalézá a ie požár až na 40 mil vi

ditelným jest Tvrdl se Že pož4r
sp&soben byl zúmyslně Indiány
kteří tím osazeni se osadníka v

lelnlho tím potvrzen byl dřívější
iiulli-i- l že nechá jej nabýti platností
bez svého uch válení

XepodepNsl

1'resident Cleveland jak předpo
vídáno nepodepsal aniž vetova

"NVilsoíiovu" předlohu celní nýbil

tato stala se dneškem zákonem d
_ it _ y i „

iKianoveni nai uiiayy oie ucuuí ( f
stunouso zákonem všei hny předlohy V
jež do 10 duli presidentem podepsá- - I
ny aniž vetovány jsou V pondělí ři

7ihUI prenidvnt poslanci Catchingo- - :(

poi
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I i lifrňoti oi o ej profti
kli řiilni řn prvá mri 'l t lim

i)4ii' ! ou o!itnfdi nlHl4kf
l tt K lyl k"n-i- ' tA pl

niony ud i (y i h" lly ř4l)iť'
př'ílr4ny přifcřioVno k vyblc li
táni fiifl' l a4lir bylo ji b I7 po
vtiin oti fi rodin in linfsi vy!)-- m

Ktrrik oben povalil Ji iá
hlota lárovn Jt lilťbiu kli-ra- k

v tik krátkém ťs tik ry bio

riílhti mohl Soudí 1h lirj
spí polir jil po iťkolik dnu
doutnali mtimd a 1 proví trůním v

plameny rot Imyeháii byl — Větši
na s neirtatnlku byli čt rn iši ktell
tam přii čtyřmi roky na mNto
státkářu přivezeni byli

I'ri'(iulf nl
V Colorado City Colo vyvolán

byl v pondělí soud bývalých třf ru
čích šerifa Mullina liancrofta
Kerra Kebbeka a několika jiných
kteří obviněni byli ze známého na

tření dehtem a ooeření adjutant
generála Tarsney-h- o jtdíkol ale

proti ním žádný svědek nevystou
pil byla žaloba proti nim vyhozi--

n

a oni na svobodu propuštěni Ny-

ní již zbývá pro zločin ten k pro

jednání pouze žale ba proti Joe
ilsonovi kterýž prý původcem

nátilí toho byl

Matlntlka farem

Ve čtvrtek vydán byl censovnl
úřadovnou vládní bulletin dle ně-

hož 09 procent larmerských rodin
v Missouri farmy vlastni 31 pro
cent pak pouze farmy najmuté má

Prnměruá cena jedné farmy obnáší

$2443 a průměrná cena domova

$2015 Plných 00 procent rodin
domov svfij nevlastní nýbrž pouze
obydlí si prorajlmá Dluh na do

movech rodinami vlastněných
obnáší v Missouri 1(29232(158

Lesni poláry

Z Debeque Colo oznamováno

ve čtvrtek že v okolí Uattlement a

(írand Mesa lesní požáry značnou
měrou řádí a škody že budou

Vzduch jest kouřem pře-

sycen takže dýchání v uejbližšfm
sousedství požáru nemožným téměř

jest Jelikož vše jest úplné vy-

schlým Šíří se plameny s neoby

čejnou rychlostí a jsou obavy že

plameny na celé pohoří se rozšíří

kterýž ač dlouhého trvání neměl

přec bez vlivu na politiku naší ne-

zůstal Strana republikánská vždy

vyslovovala se zřejmě vzhledem ku

každé otázce veřejné a vždy jedna-
la dle zásad svých Pochybuji
proto že by se nyní smýšlení své

projeviti bála Strana republikán-
ská ze všech stran nejméně naklo-

něnou jestk zásadám jež A P A

chová a zajisté že dovede se jim na

odpor postaviti
V St Paul Minn pokusil se

v sobotu o útěk i okresního vězení
k smrti odsouzený vězeň Krminl)

avšak odvaze přfručtho šerifa Pi-

chy kterýž v cestu se mu poxtavil
vzdor tomu že revolverem ozbro

jen byl podařilo se mu útěk

vi z IiiHiMsippi tlopis v noníz oii
iliírně vypisuje proč předlohu pode- -

jisati nemnže an tato plna chyb a

nesrovnaloHií jest a zároveň uvádí

že vzdor lomu k vetováni jejimu
odvážili se nemohl an by tím veíke

rá dosavsdní práce k opravé celní

uměřující zničena byla Předloha

jak nyní vypracována tvořiti prý
bude pouhý zúkla 1 k dalším opra-

vám ve směru tom při čemž prý
zvláštní zřdtel brán býti musí na po-

tlačení truHtft a razných kombinací

kteréž dosud každé opravě v cestu

se stavějí nehledíce na to jakých

prostředků k tomu používáno jest

Ke)iil)Iikáni) r Dehtwure

4

ÍM

I'
odbývali státní konvenci svou v'
úterý v Dover a navrhli Jastina li
Harvilla za guv a rev J Williso
za poslance v kongresu V přijaté
platformě požaduje se ochrana ame

rického průmyslu zadá se obmeze

ní přistěhovalectva odsuzuje se de

mokratický zákon celní a zvláště

pak zavedená daň t příjmů a de

mokratická administrace se zatra

cuje co úplně neschopná k řízení
záležitostí domácích i zahraničních

Demokraté kalifornští

odbývali státní konvenci svou ypk

i San Francisku ve čtvrtek v pátek
'

a v sobotu V přijaté platformě

schvaluje se administrace presidenta
Clevelanda odporučuje se stažení
všech zlatých a papírových peněz

pod $10 z oběhu a zavedení svobod-

ného ražení zlata i stříbra odporu

čuje se aby dopravní sazba nákla- -

jdu na celém systému Southern Pa- -'


